
ZARZĄDZENIE Nr 0050.14.2024 
WÓJTA GMINY BABOSZEWO 

z dnia 31 stycznia 2024 roku 

w sprawie podziału środków w 2024 roku na dofinansowanie doskonalenia zawodowego 
nauczycieli oraz ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 
nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolu, dla których organem prowadzącym 
jest Gmina Baboszewo. 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i 2 pkt 4 w związku z art. 7 ust 1 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 70a ust. 
ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2023r. poz. 984 z późn. 
zm.) oraz rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019r. w sprawie 
dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia 
branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. 
z 2023 poz. 2628) w porozumieniu z dyrektorami szkół i placówek oświatowych oraz po 
zaopiniowaniu przez związki zawodowe zrzeszające nauczycieli zarządza się, co następuje: 

§1 

W uchwale budżetowej Gminy Baboszewo na 2024 r. zaplanowano środki na dofinansowanie 
doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8% tj. 87 860,00zł (osiemdziesiąt 

siedem tysięcy osiemset sześćdziesiąt złotych) planowanych rocznych środków 

przeznaczonych w 2024 roku na wynagrodzenia osobowe nauczycieli zatrudnionych w 
szkołach i przedszkolu, dla których organem prowadzącym jest Gmina Baboszewo. 

§2 

Ustala się: 
Zasady dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych 
w szkołach i przedszkolu, dla których organem prowadzącym jest Gmina Baboszewo na rok 
2024 stanowiący załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§3 

Wykonanie Zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy oraz Dyrektorom Szkół 

Podstawowych i Przedszkola dla których organem prowadzącym jest Gmina Baboszewo. 

§4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2024 r. 





Załącznik Nr 1 
do Zarządzenia Nr 0050.14.2024 

Wójta Gminy Baboszewo 
z dnia 31 stycznia 2024 r. 

Zasady dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych 
w szkołach i przedszkolu, dla których organem prowadzącym jest Gmina Baboszewo 
na rok 2024 

1. Zasady zostały opracowane z uwzględnieniem: 
1) wniosków dyrektorów szkół i przedszkola, 
2) wyników egzaminu ósmoklasisty, 
3) potrzeby w zakresie doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i placówek 

w województwie, 
4) podstawowych kierunków realizacji polityki oświatowej państwa, ustalone przez 

ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania. 
2. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 
0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenie osobowe 
nauczycieli w kwocie 87 860,00zł ( osiemdziesiąt siedem tysięcy osiemset sześćdziesiąt 

złotych), wyodrębnione w budżecie Gminy Baboszewo przeznacza się na dofinansowanie w 
części lub całości między innymi: 

1) udział nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, 
szkoleniach, studiach podyplomowych oraz innych formach doskonalenia 
zawodowego nauczycieli prowadzonych odpowiednio przez placówki doskonalenia 
nauczycieli, uczelnie oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują 

doskonalenie zawodowe nauczycieli; 
2) udział nauczycieli w formach kształcenia nauczycieli prowadzonych przez uczelnie 

i placówki doskonalenia nauczycieli; 
3) wspomaganie szkół i placówek oraz sieci współpracy i samokształcenia dla 

nauczycieli, prowadzone przez placówki doskonalenia nauczycieli, poradnie 
psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne, biblioteki 
pedagogiczne. 

4) materiałów szkoleniowych, pomocy dydaktycznych oraz materiałów informacyjnych, 
5) kosztów przejazdu związanych z doskonaleniem zawodowym. 

3. Maksymalna wysokość środków finansowych przeznaczonych na dofinansowanie 
doskonalenia zawodowego nauczycieli danej placówki jest proporcjonalna do funduszu płac 

. 1 · t d . h t . l ' dł t b 1 · nauczvc1e 1 za ru monyc w ei p acowce, we ug a e 1: 
Maksymalna wysokość środków na 

Nazwa placówki 
dofinansowanie doskonalenia 

zawodowego nauczycieli i kadry 
kierowniczej (zł) 

Przedszkole w Baboszewie 6 960,00 
Szkoła Podstawowa Im. Józefa Wybickiego 40 100,00 
w Baboszewie 
Szkoła Podstawowa w Mystkowie 12 100,00 
Szkoła Podstawowa im. Jana Brodeckiego 13 800,00 
w Polesiu 
Szkoła Podstawowa im. ks. M.K. Sarbiewskiego 14 900,00 
w Sarbiewie 

Ogółem: 87 860,00 

' 



4. Szczegółowy podział środków finansowych przeznaczonych na dofinansowanie 
doskonalenia zawodowego nauczycieli poszczególnych szkół / placówek oświatowych 

d . b 1 prze stawia pomższa ta e a: 
Planowany 

Nazwa szkoły 
Forma doskonalenia zawodowego 

Liczba koszt Razem 
/ placówki nauczycieli doskonalenia (zł) 

(zł) 

indywidualne formy doskonalenia 
3 3000,00 

zawodowego nauczvcieli 
dokształcanie dyrektora szkoły - 1 000,00 

Przedszkole szkolenia rad pedagogicznych - 1 760,00 
6 960,00 

w Baboszewie udział nauczycieli w kursach, 
szkoleniach, seminariach, - 1 200,00 
konferenci ach 
rezerwowe środki finansowe - 0,00 
indywidualne formy doskonalenia 

6 20 100,00 
zawodowego nauczycieli 

Szkoła 
dokształcanie dyrektora szkoły 3 000,00 -Podstawowa 
szkolenia rad pedagogicznych 8 500,00 

im. Józefa 
-

40 100,00 
udział nauczycieli w kursach, 

Wybickiego 
w Baboszewie 

szkoleniach, seminariach, - 8 500,00 
konferenci ach 
rezerwowe środki finansowe - 0,00 
indywidualne formy doskonalenia 

2 6 200,00 
zawodowego nauczycieli 
dokształcanie dyrektora szkoły - 2 000,00 

Szkoła 
szkolenia rad pedagogicznych 2 500,00 

Podstawowa - 12 100,00 
udział nauczycieli w kursach, 

w Mystkowie 
szkoleniach, seminariach, - 1 400,00 
konferencjach 
rezerwowe środki finansowe - 0,00 
indywidualne formy doskonalenia - 0,00 
zawodowego nauczvcieli 

Szkoła dokształcanie dyrektora szkoły - 0,00 
Podstawowa szkolenia rad pedagogicznych 5 000,00 -

im. Jana 
udział nauczycieli w kursach, 13 800,00 

Brodeckiego szkoleniach, seminariach, - 8 800,00 
w Polesiu konferencjach 

rezerwowe środki finansowe - 0,00 

indywidualne formy doskonalenia 
3 4 820,00 

zawodowego nauczycieli 
Szkoła 

dokształcanie dyrektora szkoły 3 500,00 
Podstawowa 

-

im. ks. M.K. 
szkolenia rad pedagogicznych - 3 500,00 

14 900,00 
udział nauczycieli w kursach, Sarbiewskiego 

w Sarbiewie szkoleniach, seminariach, - 3 080,00 
konferencjach 
rezerwowe środki finansowe - 0,00 

Ogółem: 87 860,00 



5. Ustala się na rok 2024 maksymalną kwotę dofinansowania opłat za doskonalenie 
zawodowe nauczycieli w wysokości: 

1) do 50% ponoszonych opłat za kształcenie nauczycieli na studiach licencjackich, 
magisterskich i podyplomowych, 

2) do 100% ponoszonych opłat za pozostałe formy doskonalenia zawodowego 
nauczycieli, 

3) do 100% kosztów przejazdów związanych z doskonaleniem zawodowym, 
4) do 100% kosztów druku i dystrybucji materiałów szkoleniowych, pomocy 

dydaktycznych oraz materiałów informacyjnych, nie więcej jednak jak 2 000,00 zł 
(dwa tysiące złotych) na jednego nauczyciela w roku budżetowym w odniesieniu do 
wszystkich form doskonalenia zawodowego nauczycieli . 

6. Specjalności i tematyka kursów i szkoleń, na które dofinansowanie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli jest przyznawane: 

1) Technika, Zajęcia techniczne, 
2) Diagnoza, rewalidacji i terapia pedagogiczna, 
3) Doradztwo zawodowe, 
4) EEG Biofeedback, 
5) Szkolenia z nadzoru, zmian oświatowych i zarządzania szkołą, 
6) Dostęp do portalu oświatowego, 
7) rozpoznawanie i zaspokajanie indywidualnych potrzeb rozwojowych i edukacyjnych 

uczniów, 
8) Nadzór pedagogiczny na rok szkolny 2024/2025, 
9) Liturgia kościoła inspirująca do ewangelizacji, 
1 O) Kurs na kierownika wycieczek szkolnych, 
11) Umiejętności matematyczne u dzieci przedszkolnych, 
12) Akademia Dyrektora, 
13) Sprawne ręce - ćwiczenia i zabawy wspierające rozwój grafomotoryczny dzieci, 
14) W czesne wspomaganie rozwoju - szkolenie, 
15) Terapia dziecka z autyzmem, 
16) Zastosowanie AAC u dziecka z autyzmem, 
17) Zespół Aspergera w odniesieniu do spektrum zaburzeń, 
18) Patent na lenia - czyli młody mózg w szkole, 
19) Pomysły na wykorzystanie laptopów z uczniami klas 4 pozyskanych w ramach 

wsparcia rządowego, 
20) Logosensoryka, 
21) Mentor - jego rola i zadania w nowym awansie zawodowym, 
22) Arteterapia, 
23) Zmysłoplastyka, 
24) Awans zawodowy, 
25) Innowacja z wykorzystaniem pomocy dydaktycznych w ramach programu 

,,Laboratoria przyszłości" - szansą rozwoju szkoły, 
26) Kursy doskonalące adekwatne do zajmowanego stanowiska: zarządzanie, nadzór, 

zmiany oświatowe, 
27) Budowanie relacji w szkole w oparciu o dialog motywujący, 
28) Kurs dla nauczycieli do prowadzenia zajęć z zakresu pierwszej pomocy, 
29) Promowanie zdrowego trybu życia, ze szczególnym uwzględnieniem profilaktyki 

otyłości, 

30) szkolenia realizujące priorytety MEiN na rok szkolny 2024/2025, 
31) Trening umiejętności społecznych. 



32) Neurologopedia, 
3 3) Kształcenie uczniów z niepełnosprawnością. Pedagogika integracyjna i włączająca, 
34)Pedagogika specjalna, 
35)Diagnoza, rewalidacja i terapia pedagogiczna, 
36) Logopedia. 

oraz wynikających z nieprzewidzianych, pojawiających się w ciągu roku potrzeb jednostek. 

7. O dofinansowanie form doskonalenia zawodowego nauczycieli, mogą występować osoby, 
które spełniają poniższe warunki: 
1) zostały ujęte we wnioskach o dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli przez 
dyrektora szkoły/placówki na rok 2024; 
2) posiadają co najmniej stopień awansu zawodowego nauczyciela kontraktowego; 
3) podnoszą swoje kwalifikacje zgodnie z potrzebami kadrowymi i organizacyjnymi 
szkoły /przedszkola. 

8. Dyrektorzy szkół/placówek zobligowani są do zawarcia z nauczycielem umowy 
o dofinansowanie do studiów według wzoru stanowiącego załącznik Nr 1 do niniejszego 
zasad dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach 
i przedszkolu, dla których organem prowadzącym jest Gmina Baboszewo na rok 2024 . 

9. W przypadku, gdy dofinansowanie do studiów otrzymał dyrektor szkoły/placówki, umowę 
zawiera Wójt Gminy Baboszewo. 
10. Nauczyciel ubiegający się o dofinansowanie składa do dyrektora szkoły wniosek 
według wzoru stanowiącego załącznik Nr 2 do niniejszego zasady dofinansowania form 
doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolu, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Baboszewo na rok 2024, a następnie po zatwierdzeniu 
opinii dyrektora szkoły na Kancelarii Ogólnej Urzędu Gminy Baboszewo z następującymi 
załącznikami: 

1) kopią dyplomu ukończenia studiów/kursów kwalifikacyjnego/innej formy lub aktualnym 
zaświadczeniem szkoły wyższej/akredytowanej placówki doskonalenia zawodowego 
nauczycieli potwierdzającym, że wnioskodawca kształcąc się ww. szkole/placówce na 
określonym zakończył semestr/kurs kwalifikacyjny/inną formę , o której dofinansowanie się 
ubiega; 
2) kserokopią faktury wystawionej na nauczyciela oraz kopią wpłaty wystawionej na 
nauczyciela potwierdzającą uiszczenia opłaty, np. wydruk potwierdzenia dokonania 
przelewu/wpłaty gotówkowej, zaświadczenie lub dowód księgowy w rozumieniu 
obowiązujących przepisów Ustawy o rachunkowości, zawierający dane wymienione w art. 21 
ust. 1 pkt 1-4 ustawy; 

11. Dofinansowanie do form doskonalenia zawodowego nie przysługuje nauczycielowi 
w przypadku korzystania z urlopu bezpłatnego, powtarzania semestru lub roku studiów oraz 
korzystania z urlopu dziekańskiego. 

12. W przypadku, gdy nauczyciel kształci się na różnych kierunkach, dofinansowanie 
podlega tylko jeden z tych kierunków. 



Załącznik Nr I 
do zasad dofinansowania fonn 

doskonalenia zawodowego nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach i przedszkolu. 

dla których organem prowadzącym 
jest Gmina Baboszewo na rok 2024 

Umowa o dofinansowanie form doskonalenia zawodowego nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach i przedszkolu, 

dla których organem prowadzącym jest Gmina Baboszewo na rok 2024. 

zawarta w dniu .................... ..... ........ .. ........... w ................ .... .................. .................................. . 

pomiędzy .................... ...... ...................... .......... .......................................................................... , 

reprezentowanym przez .. ..... ..................................................................................................... , 

zwanym dalej Pracodawcą, 

a ..... ............................................................................ , zamieszkałym w ................................... , 

ul. ................ ........................................................................ ..................... , zwanym dalej 

Pracownikiem. 

§1 

1. Pracownik zobowiązuje się do podniesienia swoich kwalifikacji zawodowych za zgodą 

Pracodawcy. 

W tym celu od ........................... ......... ....... .. ................... ....... ..... ......... ....... ..... rozpocznie 

naukę/szkolenie* na ...................... ... ....... ...... .. .......... ... w .......................................................... . 

na kierunku ................................................................................................................................ . 

Kształcenie będzie odbywało w systemie 

2. Powinnością Pracownika będzie: 

- uczestniczenie w zajęciach, 
- doręczanie Pracodawcy harmonogramu zajęć*, 
- doręczanie Pracodawcy informacji o wpisie na następny semestr*. 

§2 

Pracodawca zobowiązuje się do udzielenia Pracownikowi następujących świadczeń: 
- zwolnienie z całości lub części dnia pracy, na czas niezbędny, by punktualnie przybyć na 
obowiązkowe zajęcia oraz na czas ich trwania, 

§3 

1. Pracownik zobowiązuje się do przepracowania u Pracodawcy okresu 
................................................. (nie więcej niż 2 lata) po ukończeniu nauki (zdaniu egzaminu 
dyplomowego) pod rygorem zwrotu kosztów otrzymanych od Pracodawcy świadczeń. 
2. Pracodawca ma prawo żądać zwrotu poniesionych kosztów w razie: 
- gdy pracownik powtarza semestr lub rok studiów oraz korzysta z urlopu dziekańskiego , 



- przerwania lub nieukończenie przez pracownika określonej formy doskonalenia, 
- rozwiązania stosunku pracy przez Pracodawcę bez wypowiedzenia z winy Pracownika, 
w trakcie podnoszenia kwalifikacji zawodowych lub w okresie wskazanym w pkt 1 po jego 
ukończeniu, 

- wcześniejszego niż w okresie wskazanym w pkt 1 rozwiązania umowy o pracę przez 
Pracownika za wypowiedzeniem, z wyjątkiem wypowiedzenia umowy o pracę z powodu 
mobbingu, 
3. Pracodawcy przysługuje roszczenie o zwrot poniesionych kosztów wynikających 

z niniejszej umowy, pomniejszonych proporcjonalnie do okresu przepracowanego przez 
Pracownika po ukończeniu nauki lub do okresu zatrudnienia w czasie podnoszenia 
kwalifikacji. 
4. Pracownik ubiegający się o dofinansowanie składa do Pracodawcy wniosek według 
załącznika do niniejszej umowy. 
5. Po ukończeniu doskonalenia zawodowego objętego dofinansowaniem, pracownik 
zobowiązany jest niezwłocznie do przedłożenia organowi prowadzącemu dokumentu 
potwierdzającego ukończenie danej formy doskonalenia zawodowego. 

§4 

Niniejsza umowa obowiązuje strony z chwilą podjęcia nauki przez Pracownika. 

§5 

Wszelkie zmiany do umowy mogą być wprowadzone w formie aneksów podpisanych przez 
obie strony. 

§6 

W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową mają zastosowanie przepisy Kodeksu pracy 
i Kodeksu cywilnego. 

§7 

Umowę sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze 
stron. 

( data i podpis pracownika) ( data i podpis pracodawcy) 

* Niepotrzebne skreślić. 



WNIOSEK O DOFINANSOWANIE 

Załącznik Nr 2 
do zasad dofinansowania form 

doskonalenia zawodowego nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach i przedszkolu, 

dla których organem prowadzącym 
jest Gmina Baboszewo na rok 2024 

I. Imię i nazwisko / rok urodzenia ... ... . ...... . .... . ........ . . . ....... . . ... .. . .. . . . . . . .. . .. . . ...... . . . . .. .... . ........ .. .. . . 
2. Dotychczasowe wykształcenie : .. ............. .. ................... .. .................. . ... ..... ... ........... .......... . 

3. Główny przedmiot nauczania (rodzaj zajęć): ..... ............ . .. .. .................. ...... . .... .. .. ................... .. 
4. Dodatkowy przedmiot (rodzaj zajęć): ........ . ................. . ..... ....... ... ........ ....... .. ............... .. ........ . 
5. Aktualny wymiar zatrudnienia: .......................................................................................... .. 
6. Aktualny poziom wykształcenia: ............. .... .... . .... . ...... ......... ...... .. . .. . ..... . ...... . ..... .. .. ........... .. .. 
6. Staż pracy, w tym pedagogicznej : ........................................................................................ .. 
7. Stopień awansu zawodowego: ........... . . .. .. ...... . . .. . ................................................................. . 
8. Miejsce zatrudnienia: .. .................. . ................................................................................. .. 
9. Dotychczas ukończone kursy, szkolenia: ................................................................................. . 

8. Dane o wnioskowanej formie doskonalenia zawodowego: 
nazwa, wydział i adres uczelni ................. . ... ..... . ..... . .. . ............... .. ......... . ..... . ........... . . ...... .. 
rodzaj i kierunek studiów/kursu ..................................................................................... .. 
uzyskiwany tytuł .. . .. ... ............... ...... .... ... ...... ... ... ..... ... . . ..... ......... .. . ..... .... ..... ....... . ...... .. 
data rozpoczęcia studiów/kursu ..... . ...... . ... . . . .. .. .. .. . ....... ..... .. .. .. . ... .. ... . . .......... .... ... ........... . . 
aktualne zaawansowanie (semestr) . .. ............ .. ....... . .. ...... ...... .. ....... . ................................. .. 
system studiów (dzienny, wieczorowy, zaoczny, eksternistyczny): ............................................. .. 
rodzaj studiów (zawodowe, magisterskie, podyplomowe): ..... ... ...... . .. ......................... .. ....... ..... . 
całkowity okres studiów/kursu ................................................................................... . .... . 
całkowity koszt doskonalenia do poniesienia w roku składania wniosku w tym za semestr ......... ...... .. 

Załączniki: 

1. . .............................................. ....... ...... ............ .. .... ... ..... .................. . 
2. . . ............................ .. ..... ... .......... . ... .... . .. . .......... . ....... . . . ..................... . 

podpis nauczyciela 

Opinia dyrektora szkoły* 1 

Powyższa forma doskonalenia zawodowego jest zgodna/nie jest zgodna** 2 z potrzebami organizacyjnymi 
szkoły/placówki. W szczególności potrzeba obejmuje konieczność realizacji podstawy programowej 
z ................................. (przedmiot). Nabycie dodatkowych kwalifikacji przez .. .. ..... .. .. .... ....... ............................. .. 
pozytywnie wpłynie na prawidłowy przebieg procesu kształcenia, wychowania i opieki, podniesie jakość pracy 
szkoły. Ponadto uzyskanie określonej formy kwalifikacji przez ......... ................... .................... ....... ... pozwoli 
na lepsze przygotowanie uczniów do sprawdzianów i egzaminów. 

podpis i pieczęć dyrektora szkoły, placówki 

Decyzja organu prowadzącego szkolę 

Stwierdzam, że wnioskodawca spełnia/nie spełnia** warunki do przyznania dofinansowania. 

1 * nie dotyczy wniosku składanego przez dyrektora szkoły/placówki 
2 ** niepotrzebne skreślić 

podpis i pieczęć 




